平成 29 年 3 月 17 日

各 位

上場会社名  株式会社  デジタルデザイン

代表者名  代表取締役社長   安藤  潔

 （JASDAQ 市場  銘柄コード：４７６４）

問い合せ先  業務推進グループ   成瀬  憲一

 TEL：03－5259－5300（代 ）

平成 29 年 1 月期連結業績と前年同期実績との差異に関するお知らせ

平成 29 年 1 月期会計年度（平成 28 年 2 月 1 日～平成 29 年 1 月 31 日）の当社連結業績につきまして、前年同期

（平成 27年 2月 1日～平成 28年 1月 31日）の実績値に対して、下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたしま

す。

記

1. 平成 29 年 1 月期連結業績（平成 28 年 2 月 1 日～平成 29 年 1 月 31 日）の連結業績と前年同期実績値との差異

【通期連結業績差異】                                                   （単位：百万円）

 売上高  営業利益  経常利益
当期

純利益

1 株当たり

当期純利益

平成 28 年 1 月期 （前年同期 ）  （A）  155 20 6 △11 △4.17

平成 29 年 1 月期  （B）  148 △86 △83 △143 △53.29

増減額 （Ｂ－Ａ）  △6 △106 △90 △132 △49.12

増減率  △4.4% －  －  －  －

2. 差異の理由

   主な売上高の減少は、課題である営業力の強化が思うように進まなかったことによるものであります。

また、地方創生をはじめとする新規事業においては利益率が著しく低く、また J-SOX対応及び資本政策の検

討にかかる費用及び人件費の増加により、営業利益は著しく減少いたしました。

経営効率の改善を図るため、新規事業として取り組んでいた NOIZNON 事業を撤退し、その関連資産につい

ては、「固定資産に係る会計基準」により、18,575千円を減損する判断をいたしました。その結果、当期純損

失 143,404千円（前連結会計年度は当期純損失 11,228 千円）になりました。